BỘ XÂY DỰNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 421/BXD-PTĐT
	Hà Nội, ngày  25 tháng 9   năm 2017

	V/v chuyển nhượng quyền sử dụng đất đã đầu tư hạ tầng cho người dân tự xây dựng nhà ở tại dự án Khu nhà ở nông thôn kết hợp thương mại dịch vụ Nghĩa An

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi
Ngày 26/6/2017, Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi có công văn số 3808/UBND-NNTN về việc chuyển nhượng quyền sử dụng đất đã đầu tư hạ tầng cho người dân tự xây dựng nhà ở tại dự án Khu nhà ở nông thôn kết hợp thương mại dịch vụ Nghĩa An và một số tài liệu hồ sơ dự án; ngày 08/9/2017, Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi có công văn số 5501/UBND-NNTN về việc rà soát và làm rõ một số nội dung liên quan đến dự án Khu nhà ở nông thôn kết hợp thương mại dịch vụ Nghĩa An. Sau khi nghiên cứu các tài liệu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Theo công văn số 5501/UBND-NNTN, Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi đã xác định dự án Khu nhà ở nông thôn kết hợp thương mại dịch vụ Nghĩa An không thuộc diện dự án đầu tư phát triển đô thị. Vì vậy, dự án không thuộc phạm vi điều chỉnh của Khoản 7 Điều 4 Nghị định số 11/2013/NĐ-CP ngày 14/01/2013 của Chính phủ về quản lý đầu tư phát triển đô thị. Đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi căn cứ các quy định pháp luật hiện hành để xem xét giải quyết đề nghị của chủ đầu tư dự án.
Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng về việc chuyển nhượng quyền sử dụng đất đã đầu tư hạ tầng cho người dân tự xây dựng nhà ở tại dự án Khu nhà ở nông thôn kết hợp thương mại dịch vụ Nghĩa An để Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi nghiên cứu thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Thứ trưởng Phan Thị Mỹ Linh (để b/c);

- SXD tỉnh Quảng Ngãi (để th/h);
- Lưu: VT, Cục PTĐT (6b).

	TL. BỘ TRƯỞNG

CỤC TRƯỞNG CỤC PHÁT TRIỂN ĐÔ THỊ
(đã ký)

Nguyễn Tường Văn

PAGE